“ never could look upon but as the most
 “ unreasonable of all; that a man who is
 “ supposed

“ dum putent, proposita (si faciat) impunitate. Quor-
 “ sum id quæso? Quæ utilitas fuerit, si declinandi sup-
 “ plicii causa, reluctante conscientia, suam hæreticus re-
 “ tractaverit sententiam? Illud unum prætexi potest, quod
 “ qui eodem tenentur errore, ac forte latent, ejus exemplo
 “ idem facturi cum animis suis videantur, erroremque
 “ abjecturi: quin etiam alius alii, ut idem faciant, au-
 “ thores futuri. Levissime vero impressam eam persua-
 “ sionem esse oporteat, quæ tam facile evelli possit. Quid?
 “ nullane subeat suspicio, vitandi supplicii causa, non ex
 “ animo factam retractationem? Non hinc potius ad in-
 “ vidiam accesserit plurimum, si videatur magistratus non
 “ corpus tantum occidere, sed etiam in animi machinari
 “ perniciem? Itane autem inermes ad debellandos errores
 “ sumus, ut ponendum nobis sit in mendacio, in fictis
 “ præ metu retractationibus præsidium? Sed dicat ali-
 “ quis: ‘ minime vero hoc agimus, ut qualemcunque
 “ extorqueamus palinodiam; sed ut hæreticus errorem,
 “ non tam ore, quin etiam corde agnoscat.’ Præclare
 “ id quidem, si modo impetrare possis. Verum quid sibi
 “ volunt hic sive minæ, sive blandimenta? Num hæc
 “ quidem ad voluntatem expugnandam valere aliquid
 “ possint? Sed cum intellectu res est: ille neque minis,
 “ neque blandimentis mutatur. Efficere hæc non possunt,
 “ ut quod verum ante videbatur, postea videatur falsum,
 “ ne si mutare quidem sententiam vehementer cupiat.
 “ ————— Quod si non potest hæreticus, ne si velit
 “ quidem, errorem, nisi cogat ratio, abjicere; quid estis
 “ misero ut mentiatur, Deumque in eo magis ac magis
 “ offendat, molesti.” *Acontii Stratagemata*, p. 176—178.

“ supposed to have taught any thing false
 “ or impious, should be compelled upon a
 “ promise of impunity, to make recantation
 “ of it. To what end this, I pray? What
 “ advantage can be proposed by it, if the
 “ heretic, for the sake of avoiding the pu-
 “ nishment, retract his opinion against his
 “ conscience? It may perhaps be pretend-
 “ ed, that those who are in the like error
 “ and lye concealed, may thus be wrought
 “ upon sincerely to renounce it, and all be
 “ brought by degrees to follow the example.
 “ But they must have taken up their senti-
 “ ments on very slight grounds, who can so
 “ easily relinquish them. Is there not much
 “ more reason to suspect, that such renun-
 “ ciation of their sentiments may be made
 “ merely to avoid suffering? And will not
 “ this have the appearance of something
 “ very shocking and oppressive, as if the
 “ magistrate aimed not only to kill the body,
 “ but to lay a snare for the destruction of
 “ the soul too? Are we then so destitute of
 “ armour wherewith to encounter heretical
 “ opinions, that we must have recourse to
 “ lies and feigned abjuration for our defence
 “ against them? It may be said, that this is
 “ by